
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Rua Osvaldo Rodrigues Cabral, 1900 - Centro – Florianópolis/SC –   CEP: 88015-710 

Telefone: (48) 3027-7000  

www.crcsc.org.br 

PORTARIA CRCSC N.º 053, DE 11 DE MARÇO DE 2022. 

 
Altera a composição da Comissão de 
Estudos e Normatização de Perícias. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE 

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
Considerando a Portaria CRCSC n.º 041, de 04 de março de 2022, que 

instituiu a Comissão de Estudos e Normatização de Perícias, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Alterar os membros da Comissão de Estudos e Normatização de 

Perícias, excluindo da composição da comissão Dilmar Volpato Dela Justina, CRCSC-
016853/O. 

 
Art. 2º A comissão passa a ser composta pelos seguintes membros:  
 

INTEGRANTES 

Eli Oliveira de Souza SC-006876/O  Coordenador 

Fabiane Maria Serafim Kollross SC-035718/O  Membro Interno 

Ranieri Angioletti SC-012373/O Membro Externo 

Stela Bueno Mergner SC-020822/O  Membro Externo 

Maria Eduarda Goulart de Souza  SC-021232/O  Membro Externo 

Juliana de Assunção Marocco  SC-034548/O Membro Externo 

Deise Iara Ceola  SC-035643/O  Membro Externo 

Fernando Franklin de Campos  SC-035598/O  Membro Externo 

Adriano Grandi Alves  SC-023256/O  Membro Externo 

Evandro Ristow  SC-028467/O   Membro Externo 

Alceu André Hubbe Pacheco  SC- 021807/O Membro Externo 

Gabriela Damasco Costa  SC-027591/O Membro Externo 

Mayana de Borja Borges  SC-040551/O Membro Externo 

Carlos Vinícius Gonçalves Matrícula 290 Empregado Titular 

Juliano da Conceição Paradeda Matrícula 205 Empregado Suplente 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se. 

 
 

Contadora Marisa Luciana Schvabe de Morais   
Presidente 

http://www.crcsc.org.br/


Este documento foi assinado eletronicamente com fundamento no art. 4º,do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Signatários e datas conforme horário oficial de Brasília:

 MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS (CPF XXX.133.239-XX) em 11/03/2022 13:45:34

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

